
1A
Edição 3394

Sexta-feira,  15 de Maio de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3394 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3394
Sexta-feira,  15 de Maio de 20201A PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135 
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº. 004/2020 – PMLS 
Objeto: Alienação de imóvel urbano pertencente ao município de laranjeiras do 
sul, paraná, nos termos da lei federal nº 8.666/1993 e da lei municipal nº 
040/2019. 
Abertura dos Envelopes: 18 de junho de 2020, às 08h15min. 
Tipo Licitação: Maior Oferta.  
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para consulta no site do município.  
Laranjeiras do Sul-Pr, 14 de maio de 2020. 
 

Maria Terezinha Snoz 
 Presidente Comissão de Licitação 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100 
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020- PMLS 
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na 
realização de exames de ultrassonografia para atender a demanda da secretaria 
de saúde de laranjeiras do sul, com itens exclusivo para me, epp e mei, e item de 
livre concorrência. 
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item. 
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 29/05/2020. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município.  
Laranjeiras do Sul-PR, 14 de maio de 2020. 
 
Edson Carlos Becker 
Pregoeiro 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 037/2019 

2º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA ORLA 
DO LAGO MUNICIPAL 2 – VILA ALBERTI, CONTRATO DE REPASSE 854121/2017-
MTUR/CAIXA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 02.687.760/0001-44, 
situada a Rod. BR 277, Km 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 85.350-000, neste ato 
representada pelo Sr. BRYAN MICHEL BUENO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 
078.908.679-48 e portador da cédula de identidade nº 8.667.277-4-SSP/PR. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
 
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2020. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

DISPENSA N.º 009/2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 057/2018 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS 
DO SUL. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: PAVIMENTACOES E TERRAPLENAGENS SCHMITT, CNPJ 03.030.002/0001-
11, localizada na Rod. PR 170, Km 8, s/n°, Jordão, Guarapuava-PR, a seguir denominada 
CONTRATADA, representada por ANDERSON SCHMITT, portador da cédula de identidade 
R.G. n. º 3.892.265-3-SSP/PR, inscrito no CPF sob n. º 613.749.119-68, residente na Rua 
Capitão Rocha, 1307, Edifício Vila Rica, Centro, Guarapuava-PR. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2020. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 055/2018 

7º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 
IMPLANTAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DO GINÁSIO DE ESPORTES BANCÁRIOS CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE OGU N° 839490/2016, PROGRAMA GRANDES EVENTOS 
ESPORTIVOS. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: MARJON ARTEFATOS DE CONCRETOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
95.404.968/0001-90, situada a Rua Nogueira do Amaral, n° 1662, Centro Laranjeiras do Sul-
PR, CEP 85.301-140, neste ato representada pelo Sr. SERGIO LUIZ GUERRA, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 488.048.949-20 e portador da cédula de identidade 
nº 4.119.492-8-SSP/PR. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2020. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 
        PORTARIA N.º 125/2020 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que 
lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município: 

 
 

RESOLVE: 
 
 

NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal n.º 001/2019, 
homologado através do Edital de n.º 011/2019 de 22/04/2019 os Senhores abaixo relacionados, para exercer Cargo de Provimento Efetivo no 
Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, sob o Regime Jurídico ESTATUTÁRIO. 
 
 
MATRÍCULA 

 
NOME 

 
CARGO 

 
C. P. F. 

 
COLOCAÇÃO 

 
DATA EFETIVA 

NOMEAÇÃO/POSSE 

48208-1 Larissa Dal Molin Kruger Bióloga 082.271.709-35 2ª 13/05/2020 

48232-1 Aldo dos Santos Motorista 047.941.549-84 1º 12/05/2020 

48216-1 Hueliton Karnoski Motorista 085.628.879-94 4º 13/05/2020 

48224-1 Tiago Saviski Teixeira Motorista 073.734.079-78 5º 01/06/2020 

48194-1 Everaldo Lenoir Scheis Auditor Fiscal de 
Tributos 

761.450.859-91 2º 11/05/2020 

 
        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 13 de Maio de 2020. 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
PPRRIIMMEEIIRROO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  AA  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NN..ºº  2211--22002200  
CCEELLEEBBRRAADDAA  PPEELLOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD//PPRR  EE  PPEELLAA  EEMMPPRREESSAA  AAUUTTOO  
PPOOSSTTOO  LLIINNKKEE  LLTTDDAA,,  QQUUEE  TTEEMM  PPOORR  OOBBJJEETTOO  OO  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  

PPAARRAA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  

CCOOMMBBUUSSTTÍÍVVEEIISS  DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOO  AABBAASSTTEECCIIMMEENNTTOO  DDOOSS  VVEEÍÍCCUULLOOSS,,   

CCAAMMIINNHHÕÕEESS,,   ÔÔNNIIBBUUSS  EE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  RROODDOOVVIIÁÁRRIIOOSS  DDAA  FFRROOTTAA  

MMUUNNIICCIIPPAALL  

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE:  Município de Virmond, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NNEEIIMMAARR  

GGRRAANNOOSSKKII , portador de cédula de identidade n.º  4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF 
n.º 777.826.319-04. 

 
CCOONNTTRRAATTAADDAA:  AAUUTTOO  PPOOSSTTOO  LLIINNKKEE  LLTTDDAA, com sede na ROD BR 277, KM 
430 + 400 metros, s/n, CEP 85390-000 e inscrita no CNPJ sob nº.  
79.586.457/000179, representada pelo Sr. Mauro Luiz Linke, portador da 
Carteira de Identidade RG nº. 4023149331 SSP/RS e CPF/MF sob o n.º 
505.198.240-91. 

 
Os CONTRATANTES têm entre si  justo e avençado, e celebram o presente 
termo aditivo a Ata de Registro de Preços n.º  21-20, sujeitando-se as partes às 
normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes 
cláusulas:  

CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  --  DDOO  OOBBJJEETTOO  
1.  O presente termo aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO do valor unitário 
da Gasolina comum, Diesel  Comum e diesel S-10, nos termos previstos na 
clausula sétima da Ata de Registro de Preços.  

IITTEEMM  UUNNII  QQTTDD  DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO    VVAALLOORR  RR$$      SSUUBBTTOOTTAALL    
1 L 90.000 GASOLINA COMUM 3,73 335.700,00 

2 L 350.000 ÓLEO DIESEL S-500 
COMUM 

2,83 990.500,00 

3 L 150.000 ÓLEO DIESEL S10 2,90 435.000,00 
  
CCLLÁÁUUSSUULLAA  SSEEGGUUNNDDAA  ––  DDAA  SSUUPPRREESSSSÃÃOO  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

1. O valor total Supressão é de R$ 225.300,00 (duzentos e vinte cinco mil e 
trezentos reais) .  
1.1.  Os efeitos financeiros decorrentes do decréscimo vigoram a partir de 
14/05/2020. 
 
CCLLÁÁUUSSUULLAA  TTEERRCCEEIIRRAA  ––  DDAA  RRAATTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  DDAASS  CCLLÁÁUUSSUULLAASS  
1.  Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de 
Registro de Preços, firmada entre as partes.  
E,  para firmeza e validade do que foi  pactuado, lavrou-se o presente termo 
aditivo em 03 (três)  vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito,  
as quais, depois de lidas,  são assinada pelos representantes das partes,  
CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo. 
 

Virmond, 14 de maio de 2020. 
 

NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKKII  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  
  
  
  
AAUUTTOO  PPOOSSTTOO  LLIINNKKEE  LLTTDDAA    
DDeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa  
  
 
Testemunhas:  
1-______________________    2-________________________ 

  
 

  
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 75, DE 15 DE ABRIL DE 2020. 

 

Abre Crédito Adicional Extraordinário no 
Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, 
para o exercício de 2020 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL 1240/2019, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o 
exercício de 2020, um crédito adicional Extraordinário na importância de R$ 119.993,40 
(cento dezenove mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos), conforme 
relatório de alteração orçamentária em anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de Excesso de Arrecadação das fontes de recurso conforme segue: 

 
003 – Apoio Financeiro aos Municípios – AFM. 
 

Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste 
Decreto. 

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido 
pelo Decreto 001/2020 de 02/01/2020, para as alterações propostas nos artigos anteriores. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 15 de abril de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 90, DE 28 DE ABRIL DE 2020. 

 

Abre Crédito Adicional Extraordinário no 
Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, 
para o exercício de 2020 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL 1240/2019, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o 
exercício de 2020, um crédito adicional Extraordinário na importância de R$ 198.453,32 
(cento e noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos), 
conforme relatório de alteração orçamentária em anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de Excesso de Arrecadação das fontes de recurso conforme segue: 

 
879 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Coronavírus 

(COVID-19). 
 

Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste 
Decreto. 

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido 
pelo Decreto 001/2020 de 02/01/2020, para as alterações propostas nos artigos anteriores. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 28 de abril de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N.º 91, DE 28 DE ABRIL DE 2020. 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, 
para o exercício de 2020 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL 1240/2019, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o 
exercício de 2020, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 75.353,85 (setenta 
e cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos), conforme relatório 
de alteração orçamentária em anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes superávit financeiro da fonte de recurso conforme segue: 

 
878 – Cessão Onerosa – Pré Sal – Lei nº 13.885/2019. 
 

Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste 
Decreto. 

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido 
pelo Decreto 001/2020 de 02/01/2020, para as alterações propostas nos artigos anteriores. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 28 de abril de 2020. 

 

 



2A
Edição 3394
Sexta-feira,  15 de Maio de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 Municipio de Nova Laranjeiras - 2020 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:1 

Lei/Ato nº 4540 - Decreto nº 75/2020 de 15/04/2020 Nº AnoEscopo

Autorização: 4352 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1240 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado 

Excesso de Arrecadação 0,00119.993,40Extraordinário
Excesso de Arrecadação 119.993,400,00Extraordinário

Despesa

09
09.001

10.122.0008.2124 
3.3.72.39.00.00

3409 00003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAÚDE 119.993,40Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado 

Extraordinário Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração

Extraordinário
Extraordinário

Excesso de Arrecadação
Excesso de Arrecadação

119.993,40
0,00

0,00
119.993,40

# 
# 

Acréscimo 
Acréscimo 

 Municipio de Nova Laranjeiras - 2020 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:1 

Lei/Ato nº 4554 - Decreto nº 90/2020 de 28/04/2020 Nº AnoEscopo

Autorização: 4352 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1240 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado 

Excesso de Arrecadação 0,00198.453,32Extraordinário
Excesso de Arrecadação 198.453,320,00Extraordinário

Despesa

09
09.001

10.122.0008.2124 
3.1.90.11.00.00

3401 00879 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID-
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAÚDE 110.000,00Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado 

Extraordinário Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

09
09.001

10.122.0008.2124 
3.1.90.13.00.00

3403 00879 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID-
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAÚDE 23.100,00Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado 

Extraordinário Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

09
09.001

10.122.0008.2124 
3.3.90.30.00.00

3406 00879 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID-
MATERIAL DE CONSUMO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAÚDE 29.390,12Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado 

Extraordinário Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

09
09.001

10.122.0008.2124 
3.3.90.39.00.00

3408 00879 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAÚDE 35.963,20Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado 

Extraordinário Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração

Extraordinário
Extraordinário

Excesso de Arrecadação
Excesso de Arrecadação

198.453,32
0,00

0,00
198.453,32

# 
# 

Acréscimo 
Acréscimo 

Municipio de Nova Laranjeiras - 2020 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:1 

Lei/Ato nº 4555 - Decreto nº 91/2020 de 28/04/2020 Nº AnoEscopo

Autorização: 4352 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1240 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado 

Superávit Financeiro 0,0075.353,85Suplementar
Superávit Financeiro 75.353,850,00Suplementar

Despesa

02
02.001

04.122.0002.2004 
3.1.90.13.00.00

135 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO 5.977,49Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

02
02.002

04.124.0002.2008 
3.1.90.13.00.00

245 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA
CONTROLADORIA INTERNA
GABINETE DO PREFEITO 1.889,19Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

02
02.003

04.092.0002.2009 
3.1.90.13.00.00

305 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA
PROCURADORIA JURIDICA
GABINETE DO PREFEITO 3.258,44Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

02
02.004

04.122.0002.2010 
3.1.90.13.00.00

355 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DAS ASSESSORIAS ESPECIAIS
ASSESSORIAS ESPECIAIS
GABINETE DO PREFEITO 3.636,04Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

03
03.001

04.122.0003.2011 
3.1.90.13.00.00

475 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 5.843,22Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

03
03.002

04.128.0003.2014 
3.1.90.13.00.00

605 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 579,54Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

03
03.003

04.244.0003.2015 
3.1.90.13.00.00

675 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E INDIGENAS
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E INDIGENAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 964,35Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

03
03.004

04.122.0003.2017 
3.1.90.13.00.00

765 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 1.143,63Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04
04.001

04.123.0004.2018 
3.1.90.13.00.00

825 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
SECRETARIA DE FINANÇAS 3.542,90Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

04
04.002

04.129.0004.2019 
3.1.90.13.00.00

945 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA DE FINANÇAS 765,89Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

Municipio de Nova Laranjeiras - 2020 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:2 

04
04.003

04.125.0004.2020 
3.1.90.13.00.00

1045 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO FISCAL
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO FISCAL
SECRETARIA DE FINANÇAS 2.421,47Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

05
05.001

04.122.0004.2021 
3.1.90.13.00.00

1125 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO 2.390,45Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

05
05.002

04.122.0004.2022 
3.1.90.13.00.00

1195 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO 1.854,54Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

05
05.003

04.122.0004.2023 
3.1.90.13.00.00

1265 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE
DEPARTAMENTO DE CONTROLE
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO 1.709,14Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

06
06.001

15.451.0005.2024 
3.1.90.13.00.00

1325 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE PROJETOS E ENGENHARIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 2.837,49Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

06
06.002

15.451.0005.2025 
3.1.90.13.00.00

1385 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 579,54Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

06
06.004

15.451.0005.2033 
3.1.90.13.00.00

1635 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 3.193,91Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

07
07.001

12.122.0007.2039 
3.1.90.13.00.00

1865 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DE ENSINO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1.933,77Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

08
08.001

13.392.0015.2057 
3.1.90.13.00.00

3195 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 1.580,36Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

08
08.002

27.812.0015.2061 
3.1.90.13.00.00

3325 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE ESPORTES
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 1.082,41Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

10
10.001

08.243.0009.2077 
3.1.90.13.00.00

4525 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIAIS
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 1.984,10Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

 Municipio de Nova Laranjeiras - 2020 

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática 
 

Equiplano Página:3 

11
11.001

20.606.0011.2100 
3.1.90.13.00.00

5445 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E INDUSTRIA E COMÉRCIO 5.087,46Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

11
11.002

18.541.0013.2102 
3.1.90.13.00.00

5595 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLITICAS AMBIENTAIS 
DEPARTAMENTO DE POLITICAS AMBIENTAIS
SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E INDUSTRIA E COMÉRCIO 1.982,02Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

12
12.001

26.782.0014.2109 
3.1.90.13.00.00

5785 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO
DEPARTAMENTO RODOVIARIO
SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE 16.200,67Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

12
12.002

26.451.0014.2110 
3.1.90.13.00.00

5875 00878 Cessão Onerosa - Pré Sal - Lei nº 13.885/2019
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO DA OFICINA MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE MÁQUINAS - OFICINA MUNICIPAL
SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE 2.915,83Acréscimo

Abertura
Superávit Financeiro Vinculado 

Suplementar Superávit FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional: 

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração

Suplementar
Suplementar

Superávit Financeiro
Superávit Financeiro

75.353,85
0,00

0,00
75.353,85

# 
# 

Acréscimo 
Acréscimo 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020-PMNL 

 
Licitação exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,  nos 

termos da Lei  Complementar 147 de 07/08/2014  
 

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  no uso de suas 
atribuições legais,  torna público para conhecimento d os interessados,  a 
suspensão do Processo Licitatório -  Pregão Presencial  (SRP)  nº 16/2020-
PMNL ,  assim como o cancelamento da sessão de recebimento dos envelopes,  
a qual seria  realizada no dia 22 de Maio de 2020, às 09:00 horas ,  na sede da 
Prefeitura Munic ipa l,  s ituada à Rua Rio Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Fone 
(42) 3637-1148, cujo objeto é a aquisição de materia is de construção, 
elétricos e  insumos para  instalação de 10 pequenas unidades de produção de 
frangos na reserva indígena Rio das Cobras -  TAC/MP. A suspensão se faz 
necessária,  tendo em vista a necessidade de adequações de ordens técnicas 
no Edital  e Anexos.  Na sequência uma nova data será designada para 
abertura do certame com o credenciamento e recebimento dos envelopes ,  o 
qual será publicado o aviso no diário Ofic ial  do M unicípio -  Jornal  Correio do 
Povo do Paraná e comunicado aos interessados por e -mai l .  

 
 Nova Laranjeiras -  Pr,  14 de Maio de 2020. 

 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 

 
 



3A
Edição 3394

Sexta-feira,  15 de Maio de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 
 

CARTA CONVITE Nº 02/2017 - PMFJ 
CONTRATO N. º 38/2017 

4º TERMO ADITIVO – PRAZO  
 
 
ÓRGÃO GERENCI ADOR:  MUNI CÍPIO DE FOZ DO JORDÃO ,  Estado do Paraná,  inscr i to no 
Cadastro Geral de Contr ibuintes /MF sob o n.° 01.603.719/0001-80,  com sede na Rua 
Padre Emi l io  Barbier i ,  339,  Centro,  Foz do Jordão,  Paraná,  Cep. 85.145-000, fone n.º 
(42)  3639-8106,  representada pelo Prefe i to  Munic ipal  Sr.  IVAN PI NHEIRO DA SILVA ,  
por tador  de cédula de ident idade n.º 510.926-7 SSP/PR e CPF/MF n.º  632.227.019-20.  
 
DETENTOR DA ATA :  NORTON ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA,  inscr i ta  no CNPJ 
n.º 14.300.868/0001-11, s i tuada a rua I tabira, n.º 1692, ED. Trev iso centro, Municíp io 
de Pato Branco, CEP. 85501-286,  neste ato representada pelo Sr.  Rafael  Kaghofer ,  
bras i le iro,  por tador  do CPF/MF n.º  036.635.419-16 e cédula de ident idade n.º  7608730-
3 SESP/PR, residente e domic i l iado em Pato Branco – Pr .  

 
OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA VISANDO O 
ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA :12 (doze) meses. 
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2020. 
 
 
 

IVAN PINHEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

AVISO  DE  LICI TAÇÃO 
PRE G ÃO  PRESENCI AL  SRP N.º  15/2020-PMFJ 

 
 O Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná, através de sua  
Pregoeira,  tendo em vista o disposto nas Leis Federais n .º 8666/93 e 
10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Lei s Complementares n.º 
123/2006 e 147/2014, torna público que fará realizar -se À S 09:00 
HO RAS  DO DIA 28 D E MAIO DE 2020,  na sede da Prefeitura Municipal,   a 
licitação modalidade PREG ÃO  PRESEN CI AL  SRP N.º  15/2020-PMFJ ,  do tipo 
menor preço, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E CAFÉS PARA FUNCIONÁRIOS 
DO MUNICÍPIO A SERVIÇO EM GUARAPUAVA –  PR.  O edital e seus 
anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal,  junto ao 
Departamento de Licitações,  solicitadas através do e-mail: 
comprasfozdojordao@outlook.com ou através do site do município.  

 
Foz do Jordão, 14 de maio de 2020.  

 
ANDRESSA DA SILVA DE SOUZA  

Pregoeira 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 017/2020 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO 
DE FARDAMENTO E CALÇADOS PARA OS BOMBEIROS 
DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PINHÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL. 
  
SESSÃO: 30/04/2020 HORÁRIO: 9:00 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
DANIEL CAMARGO DE LIMA CONFECÇÕES 
CNPJ: 31.937.796/0001-37 
K. R. BRASIL INDÚSTRIA E COM. DE CONF. EIRELI 
CNPJ: 32.974.4010001-40 
 
VALOR TOTAL  
R$ 23.293,00 (Vinte e Três Mil Duzentos e Noventa e 
Três Reais). 

 
Pinhão, 14 de maio de 2020. 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 021/2020 
 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPI'S PARA OS 
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
CONFORME SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL. 
   
SESSÃO: 30/04/2020 HORÁRIO: 9:00 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
DANIEL CAMARGO DE LIMA CONFECÇÕES 
CNPJ: 31.937.796/0001-37 
 
VALOR TOTAL  
R$ 91.928,00 (Noventa e Um Mil Novecentos e Vinte e 
Oito Reais). 

 
Pinhão, 14 de maio de 2020. 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO MODIFICATIVO (ELETRÔNICO) N.º 
018/2020 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PORCAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS EM GERAL E 
UTENSÍLIOS DE OFICINA, DE ACORDO COM A 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 15/05/2020 ATÉ 
28/05/2020 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 15/05/2020. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN 
DO DIA 28/05/2020. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN 
DO DIA 28/05/2020. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 128/2020-B – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 14 DE MAIO DE 2020. 

 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 026/2020 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE RESPIRADORES PULMONAR, BOMBAS 
DE INFUSÃO E BIPAP, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I 
DO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 15/05/2020 ATÉ 
29/05/2020 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42) 3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 15/05/2020. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN 
DO DIA 29/05/2020. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN 
DO DIA 29/05/2020. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 170/2020 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 14 DE MAIO DE 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020 
 
A Prefeitura Municipal de Pinhão torna público que fará realizar, às 09 horas 
do dia 03 de junho  do ano de 2020, na Av. Trifon Hanisz  n° 220  em Pinhão , 
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do 
objeto Objeto Quantidade e unidade 

de medida 
Prazo de 
execução 

Bairro Água 
Verde 

Construção de 
infraestrutura urbana 

(lazer) 

Área de Intervenção 
1889,72 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail compraspinhao@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (42)3677-8431. 
 
                                             Pinhão, 14 de Maio de 2020. 

 
                                              Adecleverson Rodrigo Santos 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 016/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR 
CONTRATADA: TRIGEF CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME CNPJ 
04.879.603/0001-66. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE PORTAIS 
TURÍSTICOS, POR MEIO DE CONVÊNIO Nº CR 852134/2017-MTUR. 
 
 Constitui objeto do presente instrumento a alteração/diminuição, no que tange 
a aditivo do valor contratado constante do contrato administrativo nº 018/2019, 
ficando aditado o valor global contratado que era de R$ 788.956,62 (setecentos e oitenta 
e oito mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos) para o valor 
de R$ 734.094,13 (setecentos e trinta e quatro mil, noventa e quatro reais e treze 
centavos), o que corresponde a glosa de aproximadamente 6,95% (seis vírgula noventa 
e cinco por cento), em relação às quantidades e valores do contrato administrativo 
supracitado. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original desde 
que não colidam as deste termo. O Presente termo foi realizado conforme Parecer 
Técnico, emitido pelo Departamento de Engenharia, datado de 04 de Maio de 2020 e 
descrição constante no Contrato da Tomada de Preços 002/2019, respeitando as 
disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
Município de Marquinho estado do Paraná em 14 de Maio de 2020. 
 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                                   A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

  

DECRETO Nº. 029 
DATA: 14/05/2020 

 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar. 

 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 796, de 29/10/2019 e Lei 

Complementar Federal n. 172, de 2020, 

 

 D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do 

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2020, no valor de R$  

845.884,71 (oitocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e 

um centavos) nas seguintes dotações: 

 
06.00 SECRETARIA DE SAÚDE 
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0401-2029 Administração da Secretária de Saúde 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494    24.000,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494      5.760,00 

 
10.301.1001-2032 Ações do Programa Saúde Bucal 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494    41.700,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494    10.008,00 

 

10.301.1001-2033 Ações do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494    77.300,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494    18.552,00 

 

 

Aluga-se apartamento, 
com 3 quartos, 3 salas, 

banheiro social, cozinha, 1 
suíte, 2 vagas de garagem, 
na rua Honório Babinski, 

69, 9° andar. Dependência 
de empregada. Tratar:

(42) 9 9971-5049.

Aluga-se barracão de 300 m²,  
na Rua Diogo Pinto, ao lado 

do posto Rinaldi.

Tratar (42) 9 8409 1755
Vende-se uma encaderna-

dora completa. Contato para 
mais informações:
(42)99935-3563

Rua Barão do Rio Branco, 
3119, em em frente ao Fórum 

de Laranjeiras do Sul

Vende-se apartamento no 
centro, no edifício Colibri- 

contém garagem, elevador, 
3 quartos, 1 suíte, ampla sala, 
cozinha, e lavanderia grande 

120 m². Preço R$2 mil por 
metro quadrado. Telefone: 
3635 3293 ou 9 99777803.

Vende-se terreno medindo 
37.815 m², localizado no lo-
teamento Cordeiro. Valor a 
combinar. Aceita-se carro e 

apartamento.
Contato(42) 99118-0508 - 

Veronica

Vendem-se 2
apartamentos

Rua Governador Trota n° 
121, Ed Colibri, com 3 quar-

tos, sendo 1 suíte, sala 
ampla, cozinha, área de 

serviço grande, garagem 
para cada apartamento +- 
200 m². Valor R$ 2 mil por 

m²

Tratar (42) 3635 3293
ou 9 9977 7803

10X
no cartão

de crédito!

Anúncio 05x10 Laranjeiras.indd   1Anúncio 05x10 Laranjeiras.indd   1 27/02/20   09:0727/02/20   09:07



4A
Edição 3394
Sexta-feira,  15 de Maio de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                                   A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

  

 

10.301.1001-2034 Ações do Programa Saúde da Família 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494    144.500,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494      34.680,00 

 

10.301.1001-2036 Atividades de Assistência Médica e Sanitária 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494   155.000,00 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00498    80.700,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494     41.562,11 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00498    19.470,92 

3190.16.00.00 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil       REC  00494     12.000,00 

3390.30.00.00 Material de Consumo      REC  00495      1.407,76 

3390.30.00.00 Material de Consumo      REC  00496      5.261,61 

3390.30.00.00 Material de Consumo      REC  00518    49.691,10 

3390.30.00.00 Material de Consumo      REC  04950    94.074,21 

 

 

10.304.1001-2039 Ações de Vigilância Sanitária 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494     15.800,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494       3.792,00 

 

10.304.1001-2040 Ações de Campanhas de Combate e Prevenção 

3190.11.00.00 Vctos. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil       REC  00494       8.045,00 

3190.13.00.00 Obrigações Patronais         REC  00494       2.580,00 

 

 

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado a transposição e a transferência de saldo financeiros de que trata a Lei 

Complementar n. 172, de 15 de abril de 2020, no valor total de R$ 845.884,71 (oitocentos e 

quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos) de acordo 

com o superávit financeiro de exercício anteriores a seguir detalhado: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                                   A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

  

 

Fonte 494 Custeio SUS        R$ 595.279,11 

Fonte 495 Saúde na Escola      R$      1.268,13 

Fonte 495 Teste Rápido de Gravidez     R$        139,63 

Fonte 496 Alta Complexidade Proteses     R$          1.367,67 

Fonte 496 Rede Cegonha       R$          3.893,94 

Fonte 498 Assistência Farmacêutica Básica    R$ 100.170,92 

Fonte 518 Investimento SUS      R$        49.691,10 

Fonte 4950 Apoio Extraordinário      R$       94.074,21 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 14 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

HILARIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 062/2020/PMQI 
 
 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Sr. ANELSO UBIALLI, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é 
aquisição de materiais e lâmpadas com mão de obra da substituição para os serviços de manutenção, reparos e conservação da rede de iluminação 
pública existente, através da Secretaria de Obras Urbanismo  e Habitação,  da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, em 
conformidade com as condições contidas no Termo de Referência – ANEXO I é demais documentos e condições  través do Pregão Presencial nº 
062/2020/PMQI. 
- Data de Abertura: 27/05/2020. 
- Horário: 09:00 horas. 
- Local: Setor de Licitações. 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br e no setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda 
à sexta-feira bem como através do e-mail: 
 

                              Quedas do Iguaçu, 14 de maio de 2020 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 063/2020/PMQI 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Sr. 
ANELSO UBIALLI, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade, PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a contratação de empresa especializada  para fornecimento de uniformes de diversos 
tamanhos, com recursos provenientes do Fundo Municipal de Assistência Social e do Orçamento Geral do Município de Quedas do 
Iguaçu e serão utilizados conforme dotação junto a Secretaria de Assistência Social  do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do 
Paraná. 
 
 - As propostas serão recebidas até às 13:00 horas do dia 27/05/2020. 
 - As propostas recebidas serão abertas às 13:00 horas do dia 27/05/2020. 
-  O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:00 horas do dia 27/05/2020. 
 - Local: Licitações-e do Banco do Brasil  
 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br ou no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do 
Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8215, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 
13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira ou através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.  
 

Quedas do Iguaçu, 14 de maio de 2020  
 
 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 064/2020/PMQI 

 
 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Sr. ANELSO UBIALLI, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é 
aquisição de materiais e lâmpadas com mão de obra para os serviços de manutenção, reparos e conservação da rede de iluminação pública 
existente, através da Secretaria de Obras Urbanismo  e Habitação,  da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, em 
conformidade com as condições contidas no Termo de Referência – ANEXO I é demais documentos e condições  través do Pregão Presencial nº 
064/2020/PMQI. 
- Data de Abertura: 28/05/2020. 
- Horário: 09:00 horas. 
- Local: Setor de Licitações. 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br e no setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda 
à sexta-feira bem como através do e-mail:  
 
 

                                    Quedas do Iguaçu, 14/de maio de 2020 
 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.684.619/0001-79 
Rua Santo Antônio, n.º 225, Centro – CEP: 85160-000 

Fone: (42) 36361228 
 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº  0011//22002200--CCMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  ee  AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO  

 
O Presidente do Legislativo Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  torna público a HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO do procedimento licitatório 
modalidade PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall  nnºº..   0011//22002200--CCMMCC cujo objeto é o CCoonnttrraattaaççããoo  ddee  
eemmpprreessaa  ppaarraa  ssuuppoorrttee  ttééccnniiccoo  vviissaannddoo  aa  mmaannuutteennççããoo  pprreevveennttiivvaa  ee  ccoorrrreettiivvaa  ddee  ccoommppuuttaaddoorreess,,  
eeqquuiippaammeennttooss,,  tteerrmmiinnaall  sseerrvveerr,,  ffiirreewwaallll,,  ppoorrttaall  ddaa  ttrraannssppaarrêênncciiaa  ee  ssiisstteemmaass  wweebb  ddoo  lleeggiissllaattiivvoo,,   e a 
AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO de acordo com a ata e parecer jurídico, à empresa LLaarriissssaa  MMaarriiaa  
GGiiaaccoommiimm ssoobb  CCNNPPJJ  nnºº  3300..000077..004466//00000011--0011, vencedora do objeto, com valor total de R$ 
77..992200,,0000  (sete mil novecentos e vinte).  
 
  

Cantagalo/PR, 04 de maio de 2020. 

  

MMAATTEEUUSS  RRUUZZIICCKKII  

PPRREESSIIDDEENNTTEE  DDOO  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOO    

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.684.619/0001-79 
Rua Santo Antônio, n.º 225, Centro – CEP: 85160-000 

Fone: (42) 36361228 
 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº  0022//22002200--CCMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  ee  AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO  

 
O Presidente do Legislativo Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  torna público a HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO do procedimento licitatório 
modalidade PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall   nnºº  0033//22002200--CCMMCC cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  

PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  GGÊÊNNEERROOSS  AALLIIMMEENNTTÍÍCCIIOOSS  EE  MMAATTEERRIIAALL  DDEE  LLIIMMPPEEZZAA  PPAARRAA  

AA  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  DDAA  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL,,   e a AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO de acordo com a ata e 
parecer jurídico, às empresas EElliiaass  DDaa  CCoossttaa, inscrita no CNPJ nº 26.209.829/0001-92, 
vencedora dos itens,  com valor total  de R$ 1.337,50 (um mil trezentos e trinta  e sete 
reais  e cinquenta centavos) e a empresa 22  RRBB  CCoommeerrcciioo  ee    DDiissttrriibbuuiiççããoo  ddee  AAlliimmeennttooss    EEIIRREELLII 
inscrita no CNPJ nº 12.050.384/0001-36, vencedora dos itens,  com o valor  10.661,84 (dez 
mil seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos).  
 
  

Cantagalo/PR, 11 de maio de 2020. 

  

MMAATTEEUUSS  RRUUZZIICCKKII  

PPRREESSIIDDEENNTTEE  DDOO  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOO    

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.684.619/0001-79 
Rua Santo Antônio, n.º 225, Centro – CEP: 85160-000 

Fone: (42) 36361228 
 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº  0033//22002200--CCMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  ee  AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO  

 
O Presidente do Legislativo Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  torna público a HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO do procedimento licitatório 
modalidade PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall   nnºº  0033//22002200--CCMMCC cujo objeto é o RReeggiissttrroo  ddee  pprreeççooss  
ppaarraa  aa  aaqquuiissiiççããoo  ddee  bbeennss  mmóóvveeiiss  ppaarraa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall,,   e a AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO de acordo com a 
ata e parecer jurídico, à empresa PPaattrríícciiaa  DDee  MMoorraaeess  HHiinnzz--MMEE, inscrita  no CNPJ nº 
06.718.646/0001-95, vencedora do item, com valor total  de R$ 10.248,00 (dez mil  duzentos 
e quarenta e oito reais) ,  e a empresa VV..AA  OOttttoonnii  EEqquuiippaammeennttooss,,  inscrita no CNPJ- 
18.770.897/0001-06, vencedora do item, com valor total de R$10.404,00 (dez mil 
quatrocentos e quatro reais) 
  

Cantagalo/PR, 11 de maio de 2020. 

  

MMAATTEEUUSS  RRUUZZIICCKKII  

PPRREESSIIDDEENNTTEE  DDOO  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOO    

 


